PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

^  ##ATO AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

o lha  ; ? '

##TEX AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 004/2020 COVID-
19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO DE
SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo
objeto é Aquisição de Kits de Testes Rápidos para diagnóstico de
COVID-19, em caráter de urgência para o enfrentamento da
emergência de Saúde Pública no Município de Carolina/MA, de
interesse do Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n®
13.979, de 06 de fevereiro de 2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n® 12.157.543/0001-
95. CONTRATADA: D SOUSA FREITAS, CNPJ n® 31.612.355/0001-
65. REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA COELHO -
Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e D SOUSA
FREITAS, CNPJ n® 31.612.355/0001-65. VALOR: R$ 160.000,00
(cento e sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 -  Receita de Impostos e
Transferências de Impostos Vinculados a Saúde.
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE AO
COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99 -  Outros Serviços
de Terceiros -  Pessoa Jurídica.

v  Município de CarolinaD iário oficia L í Carolina
Ç ^ amkuicLo- com, ypoixy

Poder Executivo

EDIÇÃO 419 ANO llll CAROLINA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA 14 DE MAIO DE 2020 PAG 01/01

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO. 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

w A V IS O  DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
^-LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nü 004/2020

COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57,
no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa
de Licitação, cujo objeto é Aquisição de Kits de Testes Rápidos
para diagnóstico de COVID-19, em caráter de urgência para o
enfrentamento da emergência de Saúde Pública no Município
de Carolina/MA, de interesse do Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho
de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D
SOUSA FREITAS, CNPJ nu 31.612.355/0001-65.
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n°
016.397.033-57 e D SOUSA FREITAS, CNPJ n"

sw 31.612.355/0001-65. VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 -  Receita de
Impostos e Transferências de Impostos Vinculados a Saúde.
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE
AO COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99 -  Outros
Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica.

a a n v  o-poo<%-
Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Praça Alípio de Carvalho, n2 50 -  Centro
Carolina - MA

SITE
www.carolina.ma.gov.br

Erivelton Teixeira Neves

Prefeito Municipal

Carolina/MA, 13 de maio de 2020.

LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de Saúde

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.carolina.ma.gov.br

http://www.carolina.ma.gov.br
http://www.carolina.ma.gov.br